
 

 
Český jazyk – 7. ročník 

I. Řeš úlohy do školního sešitu, do pracovního sešitu, do pracovního listu 

II. Pokud budeš potřebovat něco vysvětlit, pokud něčemu nerozumíš, neváhej a piš mi, volej  

Mail: vankovapetrahostice@centrum.cz , telefon: 722932152 

Podrobnosti, vysvětlení, vzkazy…máš jako vždy v mailu 

2. 11. 2020 

I.   Od 7.55 hodin videokonference – větné členy (ZVČ, RVČ – Pt a Pu) 

Ia. Zopakuj si ZVČ a RVČ tak, abys je uměl/a vyjmenovat a ve větě najít, určit podmět a přísudek, předmět 

Ib. Připrav školní sešit a propisku + barevné tužky na značení větných členů; učebnici, pracovní sešit 

Ic. Připrav si texty cvičení IIa, IIb (vytiskni nebo opiš do sešitu, cvičení IIa a IIb budeme řešit ve škole)  

II. Úkol na pondělí 2. 11. 2020: Vytiskni samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty budeme při 

videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol do středy 4. 11. 2020  

IIIa. (písemně do sešitu) - užij uvedená slova jako předměty ve větách: svatba, zvěř, obě paže, pavučina, dřevo, Eliška 

a Marta, atlas (nad jednotlivá slova-předměty ve větách uveď, v jakém jsou pádě); vyfoť hotový úkol a pošli mi ho 

mailem;  

IIIb. (ústně) – opakuj, co víš o větných členech z minulých hodin, nové informace z pondělní videokonference si 

zapamatuj 

4. 11. 2020 

I.  Od 10.40 videokonference – větné členy (Pu)  
Ia. Připrav školní sešit a propisku + barevné tužky na značení větných členů, učebnici, pracovní sešit 

Ib. Zopakuj si ZVČ a RVČ tak, abys je uměl/a vyjmenovat a ve větě najít, určit Po, Přs, Pt, Pu  

Ic. Připrav si texty cvičení IIa, IIb (vytiskni nebo opiš do seš itu, cvičení IIa a IIb budeme řešit ve škole) 

II. Úkol na středu 4. 11. 2020: Vytiskni samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty budeme při 

videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol do pátku 6. 11. 2020  

IIIa. (písemně do sešitu) - Vyhledej příslovečná určení a urči, o jaký druh se jedná: Letadlo letělo nad domky. Petr 

prudce trhl kormidlem. Bílé budovy se skrývají uprostřed zeleně. Po březích řeky se táhne zažloutlá step s uschlou 

trávou, křovím a stromy. Tu a tam vidíme vesničky s obydlími z nepálených cihel. Letadlo zanedlouho jemně přistálo 

na letišti. Když vykročíme na schůdky, zjeví se nám nádherný výhled. Slunce již silně pálí. Rozpálená střecha 

pobřežní chaty nestačila ani přes nocvychladnout. Moje sestra umí dokonale  francouzsky. 

IIIb. (ústně) – opakuj, co víš o větných členech z minulých hodin, nové informace ze středeční videokonference si 

zapamatuj 

IIIc. Pracuj s čítankou. DÚ - čítanka strana 127-128, V zemi ušlechtilých koní. Napiš pak do sešitu „Jaký je život s 

Jahuy?“ 

IIId. Vypracované úkoly vyfoť a pošli mi mailem do pátku 6. 11. 2020 

6. 11. 2020  

I. Od 10.40 videokonference – větné členy (ZVČ, RVČ – Pt, Pu, Pk) 

Ia. Zopakuj si ZVČ a RVČ tak, abys je uměl/a vyjmenovat a ve větě najít, určit Po, Přs, Pt, Pu, Pk 

Ib. Připrav školní sešit a propisku + barevné tužky na značení větných členů; učebnici, pracovní sešit 

Ic. Připrav si texty cvičení IIa, IIb (vytiskni nebo opiš do sešitu, cvičení IIa a IIb budeme řešit ve škole , neřeš 

doma) 

II. Úkol na pátek 6. 11. 2020: Vytiskni samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty budeme při 

videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol do pondělí 9. 11. 2020  

IIIa. (písemně do sešitu Opakujeme 1. díl) – 33/4, 34/6, 40/7a 

IIIb. (ústně) – opakuj, co víš o větných členech z minulých hodin, nové informace z páteční videokonference si 

zapamatuj 

IIIc. Vypracované úkoly vyfoť a pošli mi mailem do pondělí 9. 11. 2020 

 

mailto:vankovapetrahostice@centrum.cz

